A Câmara Municipal de Ourinhos, aprovou em sessão do dia 23 de 
novembro de 2009 e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, por sua Secretaria 
Municipal de Planejamento e Finanças, o Crédito Adicional Especial no valor 
de R$ 3.450.000,00 (Três milhões e quatrocentos e cinqüenta mil reais), para 
a execução de obras de reforma e adaptação para a instalação do AME – Am-
bulatório Médico de Especialidades, conforme especificações abaixo:
01.12.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
01.12.02 – Coordenadoria Adm. Planej. Aval. e Vigil.